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Proboszcz kościoła w Pogwizdowie ks. dr Karol Mozor na wczorajszej (25.01) sesji Rady
Gminy Hażlach został odznaczony Złotą Odznaką Honorową za Zasługi dla Województwa
Śląskiego.

Wczorajsza (25.01) sesja Rady Gminy Hażlach rozpoczęła się uroczyście. Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa
Śląskiego Sylwia Cieślar wręczyła Złotą Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Śląskiego proboszczowi
kościoła w Pogwizdowie.

Karol Mozor jest kapłanem diecezji bielsko - żywieckiej Kościoła Rzymskokatolickiego, doktorem historii Kościoła,
działaczem ekumenicznym. Byłym wykładowcą Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie oraz Instytutu św. Jana Kantego
w Bielsku-Białej. Od 2005 roku jest proboszczem w Pogwizdowie. Jest kapelanem Policji diecezji bielsko – żywieckiej
oraz kapelanem Domu Pomocy Społecznej dla dzieci mocno i średnio upośledzonych w Skoczowie. Z jego inicjatywy
ukazuje się gazetka parafialna „Nepomuc” oraz powstał chór parafialny „Allegrija”. Urząd Gminy zwraca uwagę, iż to
na jego barkach spoczywa odpowiedzialność za budowę kościoła w Marklowicach, a także wszelkie remonty i
inicjatywy podejmowane w pogwizdowskiej zabytkowej świątyni.

Bardzo dziękuję za przyznanie tej odznaki. (…) Żaden ksiądz, czy osoba działająca społecznie nie jest w
stanie wykonać nic bez pomocy innych osób. Dlatego uważam, że jest to docenienie pracy tych
wszystkich, którzy na przestrzeni lat angażują się w ratowanie zabytkowej świątyni, która w tym roku
będzie obchodziła 200-lecie istnienia - dziękował ks. Mozor.

Proboszcz dodał, iż jubileuszowe obchody zaplanowano na październik.  Do obchodów jubileuszowych chcemy,
aby pewne zabytki, które na przestrzeni wieków ostały się, ale z drugiej strony zostały zubożone,
odzyskały dawny blask. Jeden ze starszych obrazów maryjnych, który znajduje się w Pogwizdowie, miał
koronę i srebrną szatę - udało nam się dotrzeć do zdjęć sprzed wojny. Niestety w czasie wojny ta szata
zaginęła, koronę udało się przechować. W najbliższych dniach będą podjęte działania aby na jubileusz
srebrna szata wróciła. Odnowiony po kilkudziesięciu latach zostanie również zabytkowy krzyż stojący
przed świątynią z 1857 roku. 
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